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SK.0002.17.2012 
 

Protokół nr XVII/12 
z sesji Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad. 
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy, 
− Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 
− Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych, 
− Radnych, 
− Wójta Gminy. 

5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Stare Pole.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.  
13. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok.  
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 

2022. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy. 
19. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
20. Komunikaty. 
21. Zatwierdzenie protokołu nr XVI/12 z sesji Rady Gminy z dnia 29 listopada 2012 r. 
22. Zamknięcie sesji Rady Gminy.  
 
Ad.1. 

O godzinie 1500 Pan Jan Pawlina Przewodniczący Rady Gminy otworzył XVII sesję 
Rady Gminy Stare Pole odbywającą się w sali narad Urzędu Gminy. Przywitał wszystkie 
zebrane osoby. 
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Ad.2. 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, iż sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał. 
Ustawowy skład rady    - 15 
Obecnych  - 14 
Nieobecnych   - 1 
 
Nieobecny radny to Pan Jarosław Szturmowski. 
 
Ad.3. 

Na sekretarza obrad wybrano jednogłośnie Panią Magdalenę Roman Przewodniczącą 
Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. Za jej kandydaturą głosowało 14 radnych, 1 osoba 
nieobecna. 
Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z niejasnościami dotyczącymi ustawy  
o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, proponuje się zdjęcie z porządku posiedzenia 
punktu od 9 do 13. 
Wójt dopowiedział, że są komentarze do „ustawy śmieciowej”. Powiedział o poprawkach 
zgłoszonych przez senat. Sejm te poprawki będzie omawiała prawdopodobnie na początku 
przyszłego roku. Wiadomo na dzień dzisiejszy, że będą zmiany w ustawie o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminie. W związku z tym nie ma sensu podejmowania teraz 
przedmiotowych uchwał. 
Radny Andrzej Tomczyk miał zapytanie, czy Radę Gminy nie obliguje termin do 25 grudnia  
i czy nie będzie konsekwencji, jeżeli uchwały nie zostaną podjęte w terminie. 
Wójt powiedział, że prawnie na dzień dzisiejszy do 25 grudnia powinniśmy podjąć uchwały, 
ale Wiceminister Administracji i Cyfryzacji przekazał informację, że wojewodowie nie będą 
wzywać Rady Gminy do podjęcia uchwał, jeżeli nie zostaną podjęte w terminie. 
Za wycofaniem punktów od 9 do 13 glosowali wszyscy radni – 14 za, 1 osoba nieobecna. 
W związku z powyższym porządek posiedzenia był następujący: 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad. 
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy, 
− Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 
− Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych, 
− Radnych, 
− Wójta Gminy. 

5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Stare Pole.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 

2022. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy. 
14. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
15. Komunikaty. 
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16. Zatwierdzenie protokołu nr XVI/12 z sesji Rady Gminy z dnia 29 listopada 2012 r. 
17. Zamknięcie sesji Rady Gminy.  
 
Ad.4. 
Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

1. Przewodniczący Rady Gminy: 
− udział w Dniu Seniora,  
− udział w wigilii w Złotowie, 
− przygotowanie artykułów do biuletynu, 
− razem z Wicestarostą jako mikołaje rozdawali dzieciom w Przedszkolu w Starym 

Polu cukierki, 
− sprawy bieżące. 

2. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej: 
− udział we wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, 
− odbyła się kontrola Przedszkola, w wyniku której nieprawidłowości nie 

stwierdzono; Komisja Rewizyjna wnioskuje za zabezpieczeniem pieniędzy na 
założenie monitoringu na terenie przedszkola, aby zwiększyć bezpieczeństwo 
dzieci oraz na remont w przedszkolu.  

3. Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa poinformował  
o udziale we wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy. 

4. Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych: 
− udział we wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy;  
− posiedzenie Komisji Edukacji i Spraw Społecznych poświęcone sytuacji zabytków 

na terenie gminy Stare Pole i realizacji Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare 
Pole w 2012 roku,  

− udział w imprezach organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, 
Przedszkole. 

5. Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
6. Sprawozdanie Wójta zostało złożone na piśmie. Nie zgłoszono żadnych uwag ani 

zapytań do przedstawionych w nim informacji. 
 
Ad.5. 

Wystąpieniach sołtysów głos zabrał Pan Dariusz Olejnik sołtys miejscowości 
Kaczynos, który słyszał, że gmina będzie dokarmiała koty. 
Wójt powiedział, że jest uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Pole w 2012 roku, w której 
jest zapis, że gmina może dokarmiać koty wolnożyjące. Gdy koty wolnożyjące są zabiedzone 
lub chore, to wtedy gmina powinna im pomóc. Na posiedzeniu wspólnym komisji stałych 
Rady Gminy 7 radnych zagłosowało, aby koty dokarmiać. W związku z tym zostanie 
zakupiona pasza. 
Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych powiedziała, że miała inne 
propozycje, ale radni je odrzucili. Powiedziała, że trzeba przede wszystkim populację kotów 
ograniczać. Dokarmianie kotów miało być drugą ewentualnością. W tym roku ma zostać 
przeznaczone 500 zł na dokarmianie. Poinformowała, że jedna Pani zwróciła się z prośbą do 
gminy o dofinansowanie do zakupu karmy dla kotów. Dodała, że z 27.000 zł przeznaczonych 
na ochronę zwierząt zostało 3000 zł. Reszta środków została przekazana do schroniska. 
Dodała, że w innych gminach nie robią problemu z dokarmiania kotów. 
Wójt miał zapytanie, czy dokarmianie kotów nie spowoduje zwiększenia się liczby kotów na 
terenie gminy.  
Pani Jadwiga Staniszewska Przewodnicząca Komisji Edukacji odpowiedziała, że może  
i spowoduje. Dodała, że zna ludzi, którzy pomagają kotom. Przy szkole też są koty, bo Panie 
ze stołówki resztki wystawiają.  
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Przewodniczący Rady powiedział, że temat zostanie rozwiązany, bo karma zostanie 
zakupiona. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.6.  

W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrał Pan Krzysztof Winiarski sołtys 
miejscowości Złotowo, który podziękował za utwardzenie drogi gminnej w Złotowie. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych miała zapytanie o dom 
podcieniowy w Kleciu. 
Wójt odpowiedział, że niewiele się zmieniło od czasu, kiedy sprawę przedstawił na komisji. 
Dodał, że dokumentacja do końca stycznia zostanie opracowana. 
Radny Mieczysław Tamaka miał zapytanie, czy w tej sprawie zostało podpisane 
porozumienie z gminą. 
Wójt odpowiedział, że gdyby zostało podpisane, to by poinformował radnych. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.7. 
 W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Lucyna Szymańska pracownik Urzędu 
Gminy, która poinformowała, że Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Malborku 
złożyło wniosek o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe dostarczenie wody. Proponowana cena 
netto to 3.00 zł/m3 (3,24 zł brutto). Stawka abonamentowa nie ulega zmianie w stosunku do 
roku poprzedniego. Stawka będzie obowiązywała od 01.02.2013 r. do 31.01.2014 r.  
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.    
Uchwała nr XVII/151/2012 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
została podjęta jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna, 
Stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad.8. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Lucyna Szymańska, która 
poinformowała, że przedmiotowy regulamin nie ulegnie prawdopodobnie zmianie po wejściu 
w życie zmian w ustawie o utrzymaniu czystości w gminach. Projekt uchwały został 
przedstawiony na komisjach. Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna w Malborku 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy regulamin. Regulamin musi zostać przyjęty przez 
Radę Gminy do 25 grudnia br. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.    
Uchwała nr XVII/152/2012 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Stare Pole została podjęta jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna. 
Stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy. 
Po przerwie kontynuowano porządek posiedzenia. 
 
Ad.9. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Sekretarz, która poinformowała, że 
zgodnie z ustawą o wychowaniu trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do zadań 
własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych. Realizacja tych zadań odbywa się na podstawie przedmiotowego 
programu. Projekt programu został omówiony na posiedzeniu wspólnym komisji stałych 
Rady Gminy. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.    
Uchwała nr XVII/153/2012 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została podjęta jednogłośnie – 14 za, 1 osoba 
nieobecna. 
Stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad.10. 
W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Sekretarz, która poinformowała, że 

zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii do zadań własnych gminy należy 
przeciwdziałanie narkomanii. Realizacja tych zadań odbywa się na podstawie 
przedmiotowego programu. Projekt programu został omówiony na posiedzeniu wspólnym 
komisji stałych Rady Gminy. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.    
Uchwała nr XVII/154/2012 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii została podjęta jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna. 
Stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad.11. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, która 
poinformowała, że nastąpiły zmiany w przedmiotowym planie pracy w stosunku do wersji, 
którą otrzymali radni w materiałach. Przedstawiła program pracy. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.    
Uchwała nr XVII/155/2012 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok 
została podjęta jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna. 
Stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
Ad.12. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Skarbnik Gminy, która poinformowała, 
że w związku ze zmianą wysokości deficytu budżetu na dzień 31 grudnia 2012 r. zachodzi 
konieczność dostosowania zapisów Wieloletniej Prognozy Finansowej do uchwały 
budżetowej 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XVII/156/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2012 – 2022 została podjęta jednogłośnie – 14 za, 1 osoba nieobecna. 
Stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad.13. 

Glos zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała, że zmiany budżetu Gminy zostały 
szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji. Ponadto informacja o zmianach została 
przedstawiona na piśmie. 
Dochody 
1. Całkowite rozliczenie projektu unijnego „Poprawa dostępu do wysokiej jakości 

podstawowych usług medycznych w gminie Stare Pole – prace budowlane w obiekcie 
Ośrodka Zdrowia w Starym Polu i dostawa sprzętu medycznego” – kwota 12.009 zł.  

2. Realizacja pierwszego wniosku o płatność dla projektu unijnego „Budowa ciągów pieszo-
rowerowych w ramach rozbudowy tras turystycznych na terenie gminy Stare Pole – etap 
III Stare Pole ul. Grunwaldzka – Ząbrowo” – kwota 18.460 zł.  

3. Wsparcie finansowe projektu unijnego „Budowa ciągów pieszo – rowerowych w ramach 
rozbudowy tras turystycznych na terenie gminy Stare Pole – etap III Stare Pole ul. 
Grunwaldzka – Ząbrowo” przez podmiot gospodarczy BL Inwestycje Spółka z o.o. ul. 
Świerkowa 44, 83-010 Straszyn – kwota 10.000 zł.  

4. Zgodnie z uzgodnieniem z dnia 5 grudnia 2012 roku Gmina Stare Pole otrzyma  
167.321 zł tytułem odszkodowania z tytułu przeniesienia na rzecz Skarbu Państwa 
własności nieruchomości w związku z realizacją inwestycji melioracyjnych na terenie 
gminy Stare Pole. 

5. Dostosowanie planu dochodów budżetu do przewidywanego wykonania z tytułu między 
innymi: dochodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych – 15.000 zł, odsetek  
750 zł, dochodów ze sprzedaży mienia – 5.300 zł, wpływów za cmentarz komunalny  
1.600 zł, opłat za wysypisko – 6.800 zł.  
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Dochody po zmianach wynoszą  16.277.798  zł.  
Wydatki 
1. Droga w Złotowie w kierunku Pana Adama Słowik – 9.400 zł.  
2. Zwiększenie wydatków na składki na ubezpieczenie rentowe (wzrost o 2 % od 1 lutego 

2012 r.) pracowników Urzędu Gminy – 12.000 zł.  
3. Zwiększenie wydatków na stypendia socjalne – 600 zł. 
4. Zwiększenie wydatków na wywóz odpadów segregowanych (szkło i plastik) – 5.000 zł.  
5. Opracowanie Programu Naprawy Kapliczki w Królewie – zalecenie Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Gdańsku – kwota 1.000 zł.  
6. Zwiększenie wydatków Zespołu Szkół w Starym Polu o kwotę 8.500 zł w związku  

z zakupem materiałów budowlanych do remontu łazienek. 
Ponadto dokonano przeniesienia między paragrafami wydatków w planie finansowych GOPS 
i Zespołu Szkół dostosowując plan do potrzeb. 
Wydatki po zmianach wynoszą 20.204.222 zł.  
Przychody wynoszą 4.526.430 zł i obejmują: 

− pożyczki z BGK na zadania unijne – 2.258.574 zł, 
− kredyt komercyjny – 2.000.000 zł, 
− wolne środki – 267.856 zł.  

Zgodnie z wnioskiem Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Spichlerz Żuławski  
z dnia 3 grudnia 2012 o odroczenie terminu spłaty pożyczki w wysokości 19.000 zł – zdjęto  
z przychodów kwotę 19.000 zł. 
Ponadto w związku z wprowadzeniem do budżetu dodatkowych dochodów zmniejszono  
o kwotę  182.275 zł pozycję wolnych środków z lat ubiegłych zaangażowana w budżet roku 
2012. 
Rozchody wynoszą bez zmian 600.006 zł.  
Planowany deficyt budżetu na 31.12.2012 wynosi 3.926.424 zł.   
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XVII/157/2012 w sprawie zmiany budżetu gminy została podjęta jednogłośnie – 
14 za, 1 osoba nieobecna. 
Stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad.14. 
 Odpowiedzi udzielono przy zgłoszeniu zapytań 

Pan Sebastian Szydłowski komendant Hufca Stare Pole poinformował, że grupa 3 
harcerzy z gminnego hufca wzięła udział w marszu, który wyemitowała telewizja. Hufiec 
Stare Pole ma podpisane porozumienie z Pomorską Fundacją Pies Szuka Domu. Harcerze  
z gminy pracują tam od pół roku. Harcerze z hufca biorą udział we wszystkich działaniach, 
akcjach organizowanych przez tę fundację.  
 
Ad.15. 

W komunikatach pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady, który odczytał 
podziękowanie dla radnych od Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu za ufundowanie słodkich 
upominków na mikołaja. Ponadto podziękował Przedszkolu za występy na Dniu Seniora  
i mikołaja. GOKiS za zorganizowanie Dnia Seniora i mikołajek. Sołectwu Zlotowo  
za zorganizowanie wigilii, harcerzom za rozniesienie światła betlejemskiego. 
Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z tym, że nie ma być spotkania opłatkowego 
radnych, pojawiły się komentarze, że radni nie przestrzegają tradycji gminnych.  
Ponadto poinformował, że Przewodniczący pozostałych komisji mają opracować  
do 15 stycznia plany pracy. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.16. 

Protokół nr XVI/12 z sesji Rady Gminy z dnia 29 listopada 2012 r. został 
zatwierdzony jednogłosie – 14 za, 1 osoba nieobecna. 
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Przewodniczący Rady złożył zebranym życzenia świąteczne. 
Ad.17. 

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XVII sesję 
Rady Gminy o godz. 1610. 
 
Protokół sporządziła: 
Katarzyna Golińska 
 
 
Sekretarz obrad      Przewodniczący Rady 
Magdalena Roman                    Jan Pawlina 


